9 Moventur præcitatæ Doctores, quia Concilium loquitur de communi modo celebrandi, non verò ab stultis Episcopis potestatem rationabiliter dispensandi, stante justa causa, maximè cum moraliter fuerint necessariæ, & quia Concilium intendit solùm tollere abusus in celebratione Missarum, non autem casus licitos: ex quibus distinctione possunt conciliari hæ contrariæ opiniones, ut scilicet posterior, quæ hanc potestatem facit Ordinariis, procedat stante necessitate, vel justa causa; prior verò, quæ eandem negat, habeat locum illa deficiente, ut me citato in hoc loco, conciliat Alzed. d. part. 1. cap. 13. num. 9. vers. sed.

10 Negari enim nequit, etiam hodie, posse Episcopum in suo Episcopatu concedere talem usum ex aliqua

justa causa, ex text. in cap. concedimus, de consec. dist. 1. ut advertunt Navar. d. cons. 5. num. 2. de privileg. Lotter. d. lib. 1. q. 30. num. 15. in fine. Et quod magis est, etiam sine Episcopi licentia, propter necessitatem aliquam celebrari poterit super Altari portatili, ex Navar. d. cap. 25. num. 82. ubi ait hoc esse notandum pro terris, in quibus frequentissimè supplicationes fiunt ad aliqua parva eremitoria, præ quorum foribus solet dici Missa, ut ab omnibus audiatur, seu pro primis Missis Sacerdotum, ad quas maxima multitudo solet convenire, quam possit capere Ecclesia: sequuntur Guttier. canon. lib. 1. cap. 30. n. 25. Lotter. d. quest. 30. num. 15. Et quod magis est, posse Vicarium generalem liberè dictam facultatem concedere ex causa gravi, & necessaria, refolvunt Navar. dict. cap. 25. num. 82. Jacob. de Graffis in aureis decis. lib. 2. cap. 41. num. 7. quos, & alios refert Marc. Antoniu. var. resol. lib. 12. casu 5.

ALLEGATIO XXIV.

Episcopus an debeat quotidie celebrare Missam, vel eam audire, & de obligatione Sacerdotum in Missis pro aliis celebrandis?

S U M M A R I U M.

- 1 Episcopus singulis diebus de congruentia, & bene esse, dicere, vel audire Missam debet.
- 2 Sacerdos est Minister sacrificij Missæ, ibid.
- 3 Eleemosyna, seu stipendum potest accipi pro cœloratione Missæ, pactoque exigi, sine labore si monia.
- 4 Sacerdotem recipientem à pluribus plura stipendia pro Missæ cœloratione, posse unica Missa omnibus satisfacere, tenent aliqui citati.
- 5 Contrarium verius, etiamsi accedit Superioris consensus, secus si peculiare interveniat Summi Pontificis privilegium,
- 6 Sacerdos unica Missa satisfaciens multis, à quibus diversa accepit stipendia, tenetur ad restitucionem.
- 7 Missa pro multis dicta, non tantumdem singulis prodest, ac si pro uno solo diceretur.
- 8 Episcopus potest legem condere, ut certum stipendum pro Missæ sacrificio exigatur, ita ut laici non dent minus, nec Sacerdotes magis exigant.
- 9 Episcopus non potest statuere, ut Sacerdotes non accipient minorem pitantiam.
- 10 Sacerdotes exigentes importunè ab invitatis eleemosynam supra taxam ab Episcopo prescriptam, peccant mortaliter.
- 11 Sacerdos accipiens certam quantitatem pecunie pro dicendis Missis, an possit eas facere celebrari per alios minori pitantia, retentâ sibi parte eleemosynarum, inscio dante, & insciis Sacerdotibus celebrantibus.
- 12 Missas an liceat celebrare anticipatè, refertur ad hoc Bulla Clementis VIII.
- 13 Consuetudo celebrandi anticipatè non est approbanda, nec toleranda.
- 14 Sacerdos, qui ex obligatione aliquis Capelle, vel imposterum pro certa intentione tenetur Missas celebrare, potest eas anticipatè dicere.
- 15 Missa sine peccato dici potest, non recitatis Manutinis.

Pars II. Alleg. XXIV.

283

- 16 Parochus obligatur populum monere, ut Missas frequenter, non tamen cogere potest, ut audiatur in Parochia.
- 17 Verbum moneo, inducit consilium, & non praeceptum,
- 18 Missa audienda praeceptum adimperatur quocumque in loco illa audiatur.
- 19 Missam audire nolens in propria Parochia ex contemptu, aut quando Parochus declarat ea, quae Parochiani scire tenentur, peccat mortaliter.
- 20 Constitutio Leonis X. quâ declaratur satisfieri hunc praecepto, si audiatur Missa in Ecclesiis Regulare, refertur.
- 21 Episcopus potest cogere Regulares, ut in offertorio Missarum conventionalium declarant fidelibus, qua festivitates, & jejunia in illa hebdomada occurrant.
- 22 Sacerdotes curam animarum habentes tenentur per se, vel per alios celebrare singulis saltem diebus, quibus opus est, ut satisfaciant muneri suo.
- 23 Parochi non obligantur ad applicationem sacrificij pro populo singulis predictis diebus, nisi juxta viri prudentis arbitrium.
- 24 Parochi ab Ecclesiis arcere debent Musicas eas, ubi sive Organo, sive cantu lascivum aliquid miscetur.
- 25 Representaciones in Ecclesiis fieri prohibentur.
- 26 Saltationes in Ecclesia permitti non debent.
- 27 Convivia in Ecclesia cum irreverentia loci sacri celebrare, peccatum est mortale.
- 28 Capellanus tenetur sub mortali, nisi justa excusat causa, Missas celebrare juxta institutionem Capellaniae, & intentionem fundatoris.
- 29 Episcopus non potest compellere obtinentem Capellaniam, ut ipsemet celebret, licet in ejus fundatione disponatur, quod Capellani celebrent.
- 30 Verba erectionis quando expresse significarent intentionem esse, ut per ipsum Capellatum Missarum celebratio fieret, tunc per substitutum satisfieri non poterit.
- 31 Capellanus, qui tenetur quotidie celebrare, quando possit per substitutum satisfacere?
- 32 Capellanus, qui ex permissione, vel fundatione tenetur celebrare certas, & peculiares Missas, male agit si alias celebret.
- 33 Capellanus, qui ex titulo, vel conventione tenetur in aliqua Ecclesia, vel altari celebrare, non potest absque peccato mortali alibi celebrare.
- 34 Causa legitima non celebrandi in Altari designato referuntur.
- 35 Capellanus etiam de consensu heredum celebrans alibi, quam in Altari designato, male agit.
- 36 Celebrans absque justa causa alibi quam in loco designato, peccat mortaliter, non tamen tenetur ad aliquam restitutionem.
- 37 Capellania Sacerdotalis judicanda est, si illius verba essent, ut in ea presentaretur, aut nominaretur Presbyter, sive Sacerdos.
- 38 Statutum habens quod provisus de Capellania sit Sacerdos, vel Capellanus, oportet ut sit actu Sacerdos.
- 39 Idem si dixerit, quod sit Capellanus, vel Sacerdos.
- 40 Verba si respiciant actum presentationis, veluti presentetur Presbyter, tunc presentandus debet esse actu Sacerdos; secus vero si Presbyterum significantia prosequitionem presentationis respiciunt.
- 41 Contrarium tenent aliqui resolventes, quod si jubeatur presentari in patronatu, vel Capella Presbyter Capellanus, sufficiet si presentetur non Sacerdos.
- 42 Sed prima sententia verior, contrariisque respondet fundamentis.
- 43 Capellania fundata, quod Capellanus celebret, sese debeat celebrare tot Missas, an debeat esse actus Sacerdos.
- 44 Capellania non requirit residentiam personalem, cui est annexum onus celebrandi certas Missas singulis hebdomadibus.
- 45 Episcopus de consensu patroni an possit pro una vice Capellaniam requirentem actu Presbyteratum non Presbytero conferre, & n.46.
- 47 Capellania an, & quando sit incompatibilis cum beneficio?
- 48 Doctores de sacrificio Missae agentes referuntur.